Terça, 25 de novembro de 2025 | VOL: 6 | Nº 1299 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº. 461/2025 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025. .................................................................... 2

Página 1/4

Terça, 25 de novembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1299
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº. 461/2025 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025.
PORTARIA Nº. 461/2025 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO COMITÊ MUNICIPAL DE GESTÃO COLEGIADA DA REDE DE CUIDADO E DE
PROTEÇÃO SOCIAL DAS CRIANÇAS E DOS ADOLESCENTES, VÍTIMAS OU TESTEMUNHAS
DE VIOLENCIA DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITOMUNICIPAL
DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, JOSÉ GONÇALVES LIMA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear os membros do COMITÊ MUNICIPAL DO
COLEGIADO DA REDE DE CUIDADO E DE PROTEÇÃO SOCIAL DAS CRIANÇAS E DOS
ADOLESCENTES VÍTIMAS OU TESTEMUNHAS DE VIOLÊNCIA de Davinópolis MA, conforme o
Art. 5º do Decreto Municipal nº05/2024:

 I- 01 Secretaria Municipal de Assistência Social:

a) Titular: Raquel Figueira de Sousa Araújo

b) Suplente: Maria Rogeânia da Silva Lima

 II- 01 Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Iracilda Sousa Santos Alves

Suplente: Williane de Sousa Lima

 III- 01 Secretaria Municipal de Saúde:

a) Titular: Andressa Santos Rodrigues

b) Andressa Katarynne Marino Dias

 IV- 01 Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:

a) Titular: Francisco Pereira Nunes

b) Suplente: Maria Lucia Lopes da Silva

 V- 01 do Conselho Tutelar:

a) Titular: Francidalva Oliveira da Silva

b) Suplente: Carlene Bezerra do Nascimento

 VI- 01 Conselho Municipal de Políticas Sobre Drogas:

a) Titular: José Arivan Moura Sousa

b) Suplente: Felipe Gomes da Silva

Página 2/4

Terça, 25 de novembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1299
ISSN 2764-1678

 VII- 01 Secretaria Municipal de Gabinete Civil:

a) Titular Ires Pereira Carvalho

b) Suplente: Anderson Leôncio Almeida Santos

 VIII- 01 do Comitê/Núcleo de Participação de Adolescente

a) Titular: Eloisa Martins de Sousa

b) Suplente: Dhanilo Cunha

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPALDE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, aos
25 dias do mêsde novembro de 2025.

JOSÉ GONÇALVES LIMA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS MA

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: $ADSrUpc55DI

Página 3/4

Terça, 25 de novembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1299
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Centro Administrativo - Conjunto Habitacional Ivanildo Júnior

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

José Gonçalves Lima
Prefeito Municipal

Wagner dos Reis Silva
Secretário Municipal de Administração

Informações: prefeitura@davinopolis.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº. 461/2025 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025.

		2025-11-26T00:00:06+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1